



ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 1 И 17 ЗАКОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ ОТДЕЛЬНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ" И ЗАКОН ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "О РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ ОТДЕЛЬНЫХ ПОЛОЖЕНИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗАКОНА "О СОДЕЙСТВИИ РАЗВИТИЮ ЖИЛИЩНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА"

*Принят
Государственным Советом
Чувашской Республики
24 апреля 2018 года*

Статья 1

Внести в Закон Чувашской Республики от 30 ноября 2006 года № 55 "О наделении органов местного самоуправления в Чувашской Республике отдельными государственными полномочиями" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2006, № 72; 2007, № 73, 74; 2008, № 76; 2009, № 80, 82; 2010, № 84, 85; 2011, № 90, 91; 2012, № 92 (том I), 94; газета "Республика", 2012, 5 октября, 29 декабря; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 5, 6, 12; 2014, № 5, 6, 11; 2015, № 12; 2016, № 10, 12; 2017, № 3, 7; газета "Республика", 2017, 8 ноября, 13 декабря) следующие изменения:

1) в пункте 4 части 4 статьи 1 слова "жилья экономического класса" заменить словами "стандартного жилья";

2) в абзаце девятом пункта 5 части 1 статьи 17 слова "жилья экономического класса" заменить словами "стандартного жилья".

Статья 2

Внести в Закон Чувашской Республики от 5 июня 2013 года № 26 "О реализации на территории Чувашской Республики отдельных положений Федерального закона "О содействии развитию жилищного строительства" (Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 6; 2014, № 11; 2015, № 5; 2016, № 10) следующие изменения:

1) в статье 1 слова "жилье экономического класса" в соответствующем падеже заменить словами "стандартное жилье" в соответствующем падеже;

2) в пунктах 2–4 статьи 2 слова "жилье экономического класса" в соответствующем падеже заменить словами "стандартное жилье" в соответствующем падеже;

3) в статье 3:

а) абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:

"о потребности в минимальном общем количестве стандартного жилья в поселении и городском округе (далее также – муниципальное образование) в целях обеспечения таким жильем отдельных категорий граждан, определенных в соответствии с перечнем отдельных категорий граждан и оснований их включения в списки граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья, определенным Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 35 статьи 16⁶ Федерального закона (далее – перечень), а также в целях приобретения такого жилья по государственным и (или) муниципальным контрактам органами государственной власти, органами местного самоуправления;"

б) в пункте 2 слова "жилья экономического класса" заменить словами "стандартного жилья";

4) в статье 4:

а) в части 1:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

"2) на основании заявлений формирует список граждан, имеющих право на приобретение стандартного жилья, по форме, определенной Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 35 статьи 16⁶ Федерального закона;"

в пункте 3 слова "жилье экономического класса" заменить словами "стандартное жилье";

б) в пунктах 1–5 части 2 слова "жилье экономического класса" в соответствующем падеже заменить словами "стандартное жилье" в соответствующем падеже;

5) в пункте 2 части 4 и абзаце первом части 8 статьи 5 слова "жилья экономического класса" заменить словами "стандартного жилья";

б) в статье 6:

а) в наименовании слова "жилья экономического класса" заменить словами "стандартного жилья";

б) в части 1, абзаце первом части 2, абзацах первом, третьем–шестом части 4, частях 5–7 слова "жилье экономического класса" в соответствующем падеже заменить словами "стандартное жилье" в соответствующем падеже;

7) в статье 7:

а) в наименовании слова "жилье экономического класса" заменить словами "стандартное жилье";

б) в частях 1 и 2, абзаце втором части 3, части 4, абзацах первом, третьем–пятом части 6, частях 7 и 8 слова "жилье экономического класса" в соответствующем падеже заменить словами "стандартное жилье" в соответствующем падеже;

в) в части 9:

в абзаце первом слова "жилье экономического класса" заменить словами "стандартное жилье", слова "жилых помещений экономического класса" заменить словами "жилых помещений, являющихся стандартным жильем";

в абзаце четвертом слова "жилья экономического класса" заменить словами "стандартного жилья";

г) в частях 10–16 слова "жилье экономического класса" в соответствующем падеже заменить словами "стандартное жилье" в соответствующем падеже.

Статья 3

В соответствии с законодательством Российской Федерации до установления федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-право-

вому регулированию в сфере строительства, архитектуры, градостроительства, требований к жилым помещениям, которые соответствуют условиям их отнесения к стандартному жилью, под стандартным жильем понимается жилье, соответствующее условиям отнесения его к жилью экономического класса, установленным указанным федеральным органом исполнительной власти.

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Глава
Чувашской Республики — М. Метельев

г. Чебоксары
28 апреля 2018 года
№ 30

